
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kufta Schoka 36,71210 Sarajevo, Bosna iHercegovina

DATUM: 30.08.2019

PRIMALAG: HSH CHEMIE d.o.o. Zagreb

Obavijest Nabavka robe - Fluid za odletlivanje i zaStitu od zaledivanja zrakoplovaPREDMET:

VV.A=

Po5tovani,

Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', bro1 39114), obavje5tavamo
vas da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: - Fluid za odledivanje i za5titu od
zaleclivanja zrakoplova, provedene metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u
prilogu, prihva6ena va5a ponuda za nabavku predmetne robe.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponuda6u
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok, lzdavad RB

DOP 201 4737

Reg-igrovano kod: Opcinski sd Sa€jevo, M&S 6501-M1 C1 t; JIB 4200068970001; Cadnski broj 200068e70001
RACUN: 3387302205236447, Un'Crcdit banka d.d. Mostar BiH

Strana:
1 o d 1

Brojprotokora: f);\ t. O\_+ -qLH - I 6 rb JAVNO

- , c r ' , )m ' - c \

"  
r ?c r t  ' g ' 4

DOP IJP 013 01 01 bFis, zldeoRev 3



UPRAVA DRUSTVA

Broj protokora: D l-.f - O\ -T - Lt LH - ( f

\-4 J.P. TEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
.-

Datum : 29.08.2019. god.

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Metlunarodni
aerodrom .SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te lzvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Fluid
za odledivanje i zaStitu od zaleilivanja zrakoplova, imenovane Rje5enjem broj: 02-1-04-7-4279-4119
od 05.07.2019. god., Uprava J.P. Metlunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 115.
sjednici odrZanoj dana 29.08.2019. god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponuilada HSH CHEMIE d.o.o. Zagreb, broj: 19-014-000179, zavedena

na protokol Naru6ioca pod brojem: 05-3-04-7-4279-5119 od 13.08.2019. god., za nabavku robe: Fluid
za odledivanje i za5titu od zaledivanja zrakoplova, koji je ponudio cijenu za navedenu nabavku u
iznosu od: 730.800,00 EUR (1.429.320,564,00 KM, bez PDV-a).

il
Po proteku rokova za revizilu Narudilac 6e pozvati izabranog ponuilada radi zaklju6ivanja

ugovora o nabavci robe iz ta6ke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati'medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O b r a z l o Z e n j e

Postupaju6i u skladu sa dlanom 18. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
39114), a u cilju izbora najpovoljnije ponude za nabavku robe: Fluid za odledivanje i za5titu od
zaletlivanja zrakoplova, direktor J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je
Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 02-1-04-7-4279-3119 od 03.07.2019. god., a RjeSenjem
o imenovanju Komisije, broj: 02-1-04-7-4279-4119 od 05.07.2019. god. imenovao Komisiju za
provodenje postupka nabavke.

U skladu sa navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci predmetne
robe na portalu javnih nabavki, broj obavje5tenja: 246-1-1-491-345119 od 05.07.2019. god.

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 19.08.2019. god., do 12,00 sati, na adresu
Narudioca, ponudu je dostavio samo 1 (edan) ponuda6, i to: HSH CHEMIE d.o.o. Zagreb, izZagreba,
Republika Hrvatska.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, bez prisustua predstavnika
ponuclada, proditan je naziv ponutlada i ponudena cijena.

Nakon javnog otvaranja ponude, Komisija se sastala radi njene detaljne analize i konstatovala
slijede6e:

-Ponuda ponudada HSH CHEMIE d.o.o. Zagreb, dostavljena je u skladu sa uslovima iz
Tenderske dokumentacije, te je od strane Komisije ocijenjena formalno - pravno, tehnidki i radunski
ispravnom i prihvatljivom za Narudioca.

Za oval postupak nabavke bila je predvidena e - aukcija, koja nije provedena zbog prijema
samo jedne ponude.

Kako je Odlukom o pokretanju postupka nabavke t.j. Tenderskom dokumentacijom, shodno
6lanu 25. Zakona o javnim nabavkama, utvrden metod nabavke Otvoreni postupak, Komisija je
ocijenila da postoje usloviza nastavak postupka dodjele ugovora.

Vode6i se gore navedenom Oinjenicom, Komisija je konstatovala da ponuda ponutlada HSH
CHEMIE d.o.o. Zagreb, u cjelosti ispunjava uslove date u zahtjevu za dostavu ponude, uz ponudenu
cijenu navedenu u dispozitivu ove Odluke, pa je predloZila Upravi J.P. Metlunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo da se ugovor dodijeli ovom ponudadu.

Vrsta dok lzdavad

oDL I  01-3



Vrsta dok lzdava6

oDL | 01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

Kako je izabrani ponutlad dostavio Narudiocu, dokumenta iz 6lana 45. Zakona o javnim
nabavkama, u skladu sa dostavljenom lzjavom, ista nije potrebno naknadno dostavljati.

Uprava J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, razmotrila je dostavljenu
preporuku Komisije na 115. sjednici odrZanoj dana 29.08.2019. god., te je, nakon uvida u cjelokupno
provedeni postupak, istu prihvatila, iu skladu sa dl. 25. i64.Zakona o javnim nabavkama i dlanom
21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po3iljkom, u 3 (tri)
primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Ponuiladu (co.)
2. Upravi Dru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija (co.)
5. Sektoru za PKO poslove
6. ala


